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Petycja 

W związku z pandemią COVID-19 występując, jako przedstawiciel branży usług transportu 

osobowego zwanego powszechnie usługami taksówkowymi zwracamy się z pilną prośbą o udzielenie 

naszej branży pomocy w ramach walki i przeciwdziałaniu skutkom gospodarczym wynikającym z stanu 

zagrożenia epidemią. 

Reprezentując kierowców „TAXI” prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą, 

kierowców pracujących na rzecz stowarzyszeń kierowców i korporacji działających w tej branży 

zwracamy się o udzielenie pomocy w ramach działań rządowych na rzecz przeciwdziałania pandemii 

COVID-19, tym bardziej, iż branża nasza nie została wymieniona, jako objęta działaniami 

pomocowymi w ostatnich enuncjacjach prasowych. 

Mając na uwadze stan rzeczywisty ostatnich miesięcy stwierdzamy, iż nastąpiły poważne 

zmiany w zakresie i warunkach wykonywanego przez nas zawodu. Zmiany te nie znalazły 

żadnego odzwierciedlenia na liście ewentualnych branż desygnowanych do pierwszeństwa w 

uzyskaniu rządowej pomocy w ramach kolejnego pakietu wsparcia antykryzysowego. 

Zmiany, które bezpośrednio uderzyły w funkcjonowanie usług taksówkowych w związku z 

panującą pandemią i bezpośrednim zagrożeniem chorobowym COVID-19 wyglądają następująco, jeśli 

chodzi o codzienne, bezpośrednie wykonywanie usług taksówkarskich: 

1. Drastyczny spadek ilości klientów korzystających z przewozów szczególnie na trasach dowozu 

do miejsca zatrudnienia lub też transportu dzieci do szkół w związku z kolejnymi 

obostrzeniami „covidowymi”.  

2. Spadek przewozów klientów branży turystycznej, klientów sieci hotelowych, baz 

turystycznych i innych. 



3. Zanik obsługi przewozowej portu lotniczego Katowice — Pyrzowice, Kraków — Balice oraz 

innych lotnisk na terenie Polski z transferem pasażerów do aglomeracji śląskiej. 

4. W związku z brakiem organizowanych imprez masowych o charakterze kulturalnym lub 

sportowym działalność taksówkowa spadła do zera. 

5. Z uwagi na obostrzenia „covidowe” w stopniu znacznym spadła działalność w sektorze 
gastronomicznym, klubów studenckich i nocnych, co znacząco obniżyło możliwości działalności. 

6. Zlecenia telefoniczne dotyczące dostaw różnego rodzaju towarów i artykułów aptecznych po 

godzinie 22.00 spadły niemalże do zera. 

7. Usługi dotyczące przewozu osób chorych, niepełnosprawnych i zaawansowanych wiekowo do 

placówek Służby Zdrowia uległy drastycznemu zmniejszeniu. 

8. Wszystkie powyżej wymienione okoliczności oraz zjawiska występujące, na co dzień 

wykonywanie zawodu taksówkarza czynią bardzo trudnym. 

W związku z powyżej opisanym stanem rzeczy i mając nadzieję na uratowanie branży usług 

przewozu osobowego w ramach „TAXI”, wnosimy o ujęcie branży przez nas reprezentowanej w 

planach rządowych ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności, która w ostatnich miesiącach stała 

się naszym udziałem a mianowicie zadłużenia z tytułu niepłaconych składek na rzecz Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych. 

Z uwagi na niemożliwość spełnienia spoczywających na nas obowiązków i zapewnienie ciągłości 

wykonywania usług cześć z nas zmuszona była, z uwagi na brak środków finansowych, do zadłużenia 

się na rzecz ZUS, mając nadzieję, iż stan pandemii w przewidywalnym horyzoncie czasowym się 

zakończy. Tak się, niestety, nie stało. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o objęcie naszej branży pomocą finansową w 

ramach pomocy rządowej ze szczególnym uwzględnieniem umorzenia tychże składek na rzecz ZUS 

za okres od 01.05.2020 do 30.11.2020, lub też objęcia ich moratorium z płatnością zaległości od 

01.04.2021 r. 

Niniejsza prośba o pomoc jest w pełni uzasadnione, gdyż w wypadku braku tego wsparcia 

branża usług taksówkarskich przejdzie do historii, a przedsiębiorcy ją tworzący zostaną 

klientami pomocy społecznej finansowanej ze środków budżetowych naszej Ojczyzny. 

Mając nadzieję na pilne rozpatrzenie niniejszej Petycji przedkładamy ją do dalszego 

wykorzystania 

Z poważaniem 

 


